



انجمن علمی دانشجوین علوم پزشکی ایران



دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران

خلاصه مقالات
اولین همایش کشوری دانشجویی

The 1st student nutritional congress on
Social determinants of health

عوامل
اجتماعی
پوشاک

نسخه
مست



۲۱، ۲۲ مه ماه ۱۳۸۹

تهران، مرکز بین المللی همایش های رازی

برگزارکننده: بسیج دانشجویی دانشکده بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی ایران





کودک آزاری: مروری بر کودک آزاری جنسی

امیر رضا کامل عباسی* و دکتر حمید رضا آقا محمدیان شهرباف**

چکیده

تروما یا حوادث آسیب زای دوران کودکی می توانند سلامت فرد را در گستره حیات وی تحت تأثیر قرار دهند که در این زمینه می توان به «کودک آزاری» و به ویژه «کودک آزاری جنسی» اشاره کرد؛ بنابراین، هدف مقاله حاضر بررسی «کودک آزاری»، با تأکید بر «کودک آزاری جنسی» است. کودک آزاری به معنای هرگونه عمل یا قصور اخیر از جانب والد یا مراقب است که منجر به مرگ، صدمه جدی هیجانی یا جسمی و یا سوءرفتار یا بهره‌کشی جنسی شود. کودک آزاری به اشکال مسامحه (غفلت)، جسمی، هیجانی، جنسی، و آیینی به وقوع می پیوندد (سادوک و سادوک، ۱۳۸۸). شواهد در تمامی جهان، و مخصوصاً در ایران، نشان‌دهنده رشد روزافزون کودک آزاری، و به طور خاص کودک آزاری جنسی است. در این مقاله ما ابتدا به تعریفی از کودک آزاری می پردازیم، و سپس همه‌گیرشناسی و سبب‌شناسی آن را از نظر می‌گذرانیم. کودک آزاری جنسی که یک رویداد آسیب‌زا در اوان کودکی است معمولاً اثرات پایداری بر سلامت روان دارد و باعث بوجود آوردن طیف وسیعی از اختلالات هیجانی و رفتاری می شود. بنابراین، در این مقاله ما این اثرات را مرور می‌کنیم و همچنین، راهکارهای درمانی مناسب را نیز به بحث می‌کشیم.

واژگان کلیدی: کودک آزاری، کودک آزاری جنسی، همه‌گیرشناسی کودک آزاری، سبب‌شناسی کودک آزاری، پیامدهای کودک آزاری جنسی.

گروه

چکیده

اضطراب فراگیر (حالت تنش عضلانی، بی‌استی از سوی درمان‌شده حاضر با هدف بررسی طرح پژوهش، نیمه آزما برگز بود. جامعه آماری به روش نمونه‌گیری تصه و به دو گروه ۹ نفری تقه آموزشی شرکت نمود. په آمد، از آنجا که این شیوه یکدیگرند لذا استراتژی و همان ایجاد دگرگونی برن است. ارزیابی نتایج پس ا اضطراب دانشجویان شده واژگان کلیدی: اضطراب

۱- کارشناس ارشد مشاوره
۲- کارشناس ارشد روانشناسی
۳- دانشجوی سابق دوره

amirabbasi@gmail.com

استاد دانشگاه فردوسی مشهد

دانشجوی کارشناسی ارشد روانشناسی دانشگاه فردوسی مشهد